
ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
НОВОРОССИЙСКИЙ КАЗАЧИЙ КАДЕТСКИЙ КОРПУС 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ 
От 12.09.2023 л\с № 271 

г.Новороссийск 

О закреплении воспитателей за взводами 
на 2023-2024 учебный год 

В связи с наступлением нового тарификационного периода, 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Закрепить воспитателей за взводами , с 1 сентября 2023 года, на 2023-
2024 учебный год: 
№\п Фамилия, имя, отчество 

воспитателя 
основная нагрузка 

в должности воспитателя 
1 Чухин Павел Вячеславович 7-1 взвод 
2 Рыжук Сергей Анатольевич 10-1 взвод 
3 Андросенко Петр Васильевич 11-1 взвод 
4 Бобрешов Алексей Петрович 9-1 взвод 
5 Гуцуляк Сергей Иванович 7-2 взвод 
6 Лакуев Роберт Вениаминович 9-2 взвод 
7 Андреев Сергей Борисович 8-1 взвод 
8 Соколов Алексей Николаевич 8-2 взвод 
9 Дуда Александр Игоревич 11 -2 взвод 
10 Дежурный по корпусу воспитатель ( согласно 

графика) 
10-2 взвод 

Основание: служебная записка Елисеевой Э.В., заместителя директора по 
воспитательной работе, от 01.09.2023 года. 

2. С приказом ознакомить под личную подпись. 
Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

Директор ГКОУ 
Новороссийский казачий 
кадетский корпус 
Краснодарского края 
Проект подготовлен и внесен: 
специалист по кадрам 

W K ; 

Ю.П.Постников 

J. и . ' " " л о и у S?°80H М 

С приказом ознакомлены и согласны: 

ЛПИЯ ВЕРНА 
%г ц и д лис гЗлК.Шрдсименко 
ГКОУ Н О В О Р О С С И Й С К О Г О ' 

( С Л З Д Ч Ь Е Г О КД ДЕТСКОГО К О Р П У С А 
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

з. к • ГЕРАСИМЕНКО 



Справка 
об эффективности реализации Программы воспитания с кадетами 

8.1 взвода ГКОУ Новороссийского казачьего кадетского корпуса 

Согласно Программе воспитания и плана воспитательной работы ГКОУ 
Новороссийского казачьего кадетского корпуса Чухиным Павлом 
Вячеславовичем проводится целенаправленная работа по вовлечению кадет 
взвода в кружки, клубы и секции, организованные на базе корпуса. 

За два учебных года в 8.1 взводе отмечается 100% охват обучающихся 
внеурочной деятельностью. 

Учебный год Посещают Посещают Посещают Посещают 4 
1 кружок 2 кружка 3 кружка кружка 
(секцию) (секцию) (секции) (секции) и 
чел. чел. чел. более 

чел. 
2023- 2024 7 4 5 8 
учебный год 
2024- 2025 5 5 7 7 
учебный год 

В 2024- 2025 учебном году посещают четыре и более кружков и секций 29% 
кадет 8.1 взвода: 
Заболотских Кирилл- театральная мастерская, взвод казачьего кадетского 
корпуса, футбол, ансамбль кубанской казачьей песни, клуб «Форпост». 
Крива Алексей - казачья удаль, духовой оркестр, футбол, театральная 
мастерская. 
Легкота Михаил - казачий рукопашный бой, казачья удаль, народные танцы 
Кубани, риторика, духовой оркестр. 
Милосердов Денис- клуб краеведы Кубани, риторика, взвод казачьего 
почетного караула, шахматы. 
Павлюков Давид - казачья удаль, духовой оркестр, взвод казачьего почетного 
караула, баскетбол, шахматы, клуб «Форпост». 
Чемшит Илья- баскетбол, риторика, взвод казачьего почетного караула, основы 
музыковедения. 
Петров Макар - казачья удаль, народные танцы Кубани, кружок барабанщиков, 
театральная мастерская, ансамбль кубанской казачьей песни, самбо, клуб 
«Форпост». 

Воспитателем Чухиным П.В. проводится активная работа с сопредельными 
службами города по приглашению специалистов различных организаций и 
ведомств для участия в воспитательных мероприятиях, оказание различных 



видов социально- педагогической помощи и поддержки воспитанникам 
корпуса. 
В 2023- 2024 учебном году: 
- Проведена профилактическая беседа главным специалистом подразделения 
ГКУ ККГосЮр «Бюро» на тему: «Правонарушение как результат вредных 
привычек». 
- Проведена профилактическая беседа Куравлевым П. С., инспектором ОПДН 
отдела полиции Центрального района управления МВД по г. Новороссийску 
на тему: «Подросток. Правонарушение. Ответственность» с показом 
видеоролика «Колония. Малолетние преступники». 
- Проведена лекция клиническим психологом Новороссийского филиала ГБУЗ 
Наркологический диспансер» Сидоровым В.П на тему: «Профилактика 
курения и алкоголизма» с показом видеоролика «Трезвая Россия». 
2024- 2025 учебный год: 
- Проведена тематическая беседа духовным наставником кадет, отцом 
Максимом на тему: «Вирус сквернословия». 
- Проведен урок мужества представителями правоохранительных органов 
ОПДН отдела полиции Центрального района управления МВД по п 
Новороссийску на тему: «Роль правоохранительных органов подразделений 
специального назначения». 
- Проведена профилактическая беседа Семиным С.А., начальником отделения 
по пропаганде дорожного движения госавтоинспекции на тему: «Безопасность 
дорожного движения. Ответственность за управление мототранспортом без 
водительских удостоверений». 

Эффективность реализации Программы воспитания по данным 
направлениям работы воспитателем Чухиным П.В. определяется оценкой 
«хорошо», в соответствии с критериями оценки деятельности педагогического 
работника. 

Ю.П.Постников 

13.02.2025г. 


